資料１

（第２回学校適正配置検討会議用資料）

第１回専門部会（校名・校章・校歌・標準服等） 議事要旨

１ 日時

令和６年 8月 26日（月） 19時 00分から 20時 00分

２ 場所

港近隣センター 第２集会室

３ 出席者

（委 員）地域ごとの 50音順

 八幡屋 ３名： 加藤委員、堀川委員、森岡委員

 港 晴 ２名： 杣友委員、安本委員

 池 島 ４名： 芝嵜委員、細川委員、宮本委員、村田委員

 築 港 ３名： 石井委員、齊藤委員、阪上委員

   計 12 名

（港区役所）

村上教育担当課長、石垣協働まちづくり推進課長代理、担当係員２名

４ 議題

(1) 校名案の検討について

(2) 今後について

５ 主な内容

➢ 「統合後の学校名」について、専門部会メンバーの意向を確認した。

➢  確認結果は、別紙のとおり。

６ 決定事項等

  専門部会として、次のとおり提案する旨、決定した。

➢ 「校名アンケート」と題して、「現行の校名を使用する案」、「新しい校名を作

成する案」の選択肢を入れて、両中学校の校区内での公募を実施する。

➢  同アンケートは、両中学校及び接続小学校の５～６年生も対象とする。

➢  同アンケート実施のイメージは、事務局で作成し、第２回学校適正配置検討

会議でお示しする。